
     PATVIRTINTA 

     Kupiškio rajono savivaldybės tarybos  

     2017 m. lapkričio 9 d. sprendimu Nr. TS-261 

 

LIETUVOS VALSTYBĖS ATKŪRIMO ŠIMTMEČIO MINĖJIMO KUPIŠKIO RAJONO 

SAVIVALDYBĖJE 2017–2020 METŲ PROGRAMA 

 

I SKYRIUS  

BENDROJI DALIS 

 

  1. Vasario 16-oji – reikšminga Lietuvos istorijos data. 1918 metais įkurta 

nepriklausoma valstybė, kurią turėjo valdyti demokratiškai išrinkta valdžia, ir kartu simboliškai 

atgaivinta senojoje Lietuvoje (1253–1795 metai) puoselėta Lietuvos valstybingumo tradicija.  

  2.  2018 m. vasario 16 d. švęsime modernios Lietuvos gimimą. Ši data lyg tiltas 

sujungia 1253 m. liepos 6 d. gimusią senąją Lietuvą ir 1990 m. kovo 11 d. atkurtą nepriklausomą 

Lietuvą. Be Vasario 16-osios nebūtų Kovo 11-osios. 

  3.  Valstybės atkūrimo šimtmetis (toliau – Šimtmetis) – paskata susimąstyti apie 

praeities svarbą dabarčiai ir dabarties klausimus praeičiai: ką valstybei ir visuomenei pavyko 

nuveikti per Šimtmetį, kokius svarbiausius tikslus keliame sau artėjant naujam – antrajam 

Šimtmečiui. 

  4.  Moderni Lietuvos valstybė 1918 metais buvo kuriama remiantis visų piliečių 

lygybės, laisvės ir gerovės principais, tad pirmą kartą Lietuvos istorijoje visi šalies gyventojai, 

apsisprendę būti laisvi, tapo savo valstybės kūrėjais, o okupacijos metais – jos tradicijos 

saugotojais. Atkurtos Lietuvos šimtmečio herojai – tūkstančiai įvairių tautybių, konfesijų ir 

socialinių grupių atstovų, kūrusių ir saugojusių Lietuvos valstybingumo tradiciją. Tai – savanoriai, 

ūkininkai, mokytojai, architektai ir inžinieriai, sportininkai, aviatoriai, įvairių konfesijų dvasininkai, 

Pasaulio tautų teisuoliai, partizanai, prie sovietmečio neprisitaikę asmenys, žmonės, kūrę Sąjūdį. Šie 

dalykai skatina didžiuotis atkurtos Lietuvos laimėjimais, įkvepia kurti dabartį ir leidžia viltingai 

žvelgti į ateitį. 

II SKYRIUS 

TIKSLAS IR UŽDAVINIAI  

 

  5.  Lietuvos valstybės atkūrimo šimtmečio minėjimo Kupiškio rajono savivaldybėje 

programos (toliau – Programa) tikslas – sutelkti Kupiškio krašto žmones švęsti atkurtos Lietuvos 

gimtadienį, skatinti didžiuotis savo kraštu ir šalimi. 

  6.  Programos uždaviniai: 

  6.1.  įtvirtinti Vasario 16-ąją kaip svarbiausią Šimtmečio datą ir siekti, kad kuo 

daugiau  žmonių įsitrauktų į jos šventimą; 

  6.2. skatinti pažinti ir domėtis savo valstybės istorija; 



2 
 

 
 

  6.3. puoselėti lietuvišką tapatybę ir jos reikšmę valstybės stiprinimui. 

III SKYRIUS 

PROGRAMOS ĮGYVENDINIMAS 

 

             7. Programos įgyvendinimo priemonės išdėstytos Lietuvos valstybės atkūrimo 

šimtmečio minėjimo programos įgyvendinimo Kupiškio rajono savivaldybėje 2017–2020 metų 

priemonių plane (priedas). 

IV SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

  8. Programos priemonių plano įgyvendinimą koordinuoja darbo grupė Lietuvos 

Valstybės atkūrimo šimtmečio minėjimo programai parengti ir įgyvendinti, sudaryta Kupiškio 

rajono savivaldybės mero 2017 m. gegužės 23 d. potvarkiu Nr. MV-39 „Dėl darbo grupės 

sudarymo“.  

  

___________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  


